
Algemeen

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap AMBIANCE TECHNOLOGY B.V., ingeschreven in het 
handelsregister bij de Kamer van Koophandel onder nummer 32105073, statutair 
gevestigd te Hilversum, kantoorhoudende te (1851 KP) Heiloo, aan de Heerenweg 201 
(correspondentieadres: postbus 88, 1850 AB Heiloo)

Activiteiten onderneming

Volgens Kamer van Koophandel: groothandel in audio- en videoapparatuur.

Omzetgegevens

Onbekend.

Personeel gemiddeld aantal

1.

Saldo einde verslagperiode

€ 200,--.

Verslagperiode

21 maart 2017 t/m 16 mei 2017.

Bestede uren in verslagperiode

63 uur en 30 minuten (t/m 30 april 2017).

Bestede uren totaal

63 uur en 30 minuten (t/m 30 april 2017).

Toelichting

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000012031:F001

21-03-2017

mr. K. van Dijk

Curator: Mr. A.C.J. Hanrath

Insolventienummer: F.15/17/98

Pagina 1 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-05-2017Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van curanda is Global Network 8 N.V., waarvan bestuurder is Global 
Investor Group B.F., waarvan JLM Heiloo Holding B.V. bestuurder is, waarvan op haar 
beurt Frank van den Berg bestuurder is. De organisatie hield zich bezig met de 
productie van mobiele telefoons in China en verkoop van die telefoons op de Europese 
markt. Eén van de telefoons waarmee zij in het bijzonder bekend waren, was de telefoon 
van het merk Wolfgang, welke via Aldi Supermarkten werd verkocht. 

1.2 Winst en verlies

Nog niet bekend.

1.3 Balanstotaal

Nog niet bekend.

1.4 Lopende procedures

Niet van toepassing.

1.5 Verzekeringen

Voor zover bekend zijn er thans geen verzekeringen meer actief.

1.6 Huur

De vennootschap huurt kantoorruimte van Luca Vastgoed Beheer B.V., een aan curanda 
gelieerde vennootschap. Daarnaast werd een showroom gehuurd aan de Droogmakerij 
16 te Heiloo. Beide huurovereenkomsten zijn opgezegd. 

1.7 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft als oorzaken van het faillissement aangegeven dat Aldi stopte met 
de afname van de door curanda geproduceerde telefoons en dat pogingen om de 
productie en verkoop van telefoons voor de olie- en gasindustrie niet succesvol zijn 
gebleken.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

1. Op een enkel personeelslid na, zijn alle dienstverbanden met personeel op basis van 
vaststellingsovereenkomsten geëindigd in het jaar voorafgaand aan het faillissement.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

6.

Pagina 2 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-05-2017Datum:Nummer: 1



2.3 Datum ontslagaanzegging

Voor zover vereist zijn alle personeelsleden nogmaals ontslagen bij brief van 23 maart 
2017. Er heeft een bijeenkomst met het personeel plaatsgevonden in het kader van de 
loongarantieregeling, die het UWV uitvoert. 

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Op de bedrijfsactiva is voor faillissement door de fiscus bodembeslag gelegd. De activa 
zijn vervolgens onderhands verkocht aan de moeder van de bestuurder. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Indien er bodemzaken te verkopen zouden zijn geweest, was er tevens sprake van een 
bodemvoorrecht van de fiscus. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

Niet van toepassing.

Pagina 3 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-05-2017Datum:Nummer: 1



3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Volgens de bestuurder zijn er een tweetal vorderingen uit te winnen: één op Aldi en één 
op B-Com Finance B.V. De curator onderzoekt de aard en omvang van deze 
vorderingen.

4.2 Opbrengst

Nog niet bekend.

4.3 Boedelbijdrage

Nog niet bekend.

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

ING Bank N.V.: € 402,66 (concurrent)
Rabobank Regio Schiphol: € 120,92 (concurrent)
ABN AMRO Bank N.V.: € 2.827.033,52 (separatist)

5.2 Leasecontracten

Niet bekend.

5.3 Beschrijving zekerheden

Pandrechten op de inventaris, voorraad, op de vorderingen die failliet heeft of zal 
krijgen en op de intellectuele eigendomsrechten. Hoofdelijke verbondenheid van Global 
Network 8 N.V. en F. van den Berg en achterstelling van de vordering van Dutch Trading 
8 Holding B.V., Global Network 8 N.V. en Balk Beheer B.V.

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.3.

5.5 Boedelbijdragen

Niet bekend.

Pagina 4 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-05-2017Datum:Nummer: 1



5.6 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich nog geen crediteuren met een eigendomsvoorbehoud gemeld bij de 
curator.

5.7 Retentierechten

Er hebben zich nog geen crediteuren met een retentierecht gemeld bij de curator.

5.8 Reclamerechten

Er hebben zich nog geen crediteuren met een reclamerecht gemeld bij de curator.

5.9 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft tot op heden geen boekhouding overgedragen gekregen. Enkel een 
paar mappen met bankafschriften zijn aangeleverd. De administratie en boekhouding 
zijn derhalve niet in hun totaliteit aangeleverd. De bestuurder heeft aangegeven op zeer 
korte termijn alsnog deze stukken te zullen aanleveren.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarstukken zijn tot en met het jaar 2013 gedeponeerd. Diverse jaarrekeningen zijn 
niet tijdig gedeponeerd en deponering van de jaarrekeningen 2014 en 2015 had 
eveneens reeds plaats moeten vinden. De bestuurder is verzocht om een verklaring van 
de te late deponering aan te leveren.

Pagina 5 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-05-2017Datum:Nummer: 1



7.3 Goedk. Verkl. Accountant

In onderzoek.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Werkzaamheden

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Nog niet bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 1.161.901,--.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

SternLease B.V. (aanvraag faillissement): € 2.302,--.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

24.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 552.467,87.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden

Pagina 6 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-05-2017Datum:Nummer: 1



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.2 Plan van aanpak

Onderzoek vorderingen Aldi en B-Com Finance B.V, onderzoek 
boekhouding/administratie na ontvangst daarvan, onderzoek goedkeuringsverklaring 
accountant, stortingsverplichting aandelen, onbehoorlijk bestuur en paulianeus 
handelen. 

10.3 Indiening volgend verslag

16 augustus 2017.

10.4 Werkzaamheden

Pagina 7 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-05-2017Datum:Nummer: 1


